

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

France

Exportation

31/12/2024

31/12/2023

CHARGES D'EXPLOITATION	PRODUITS D'EXPLOITATION		France	Exportation	31/12/2024	31/12/2023
	Ventes d'origine végétale					
	Ventes d'origine animale					
	Ventes de produits transformés					
	Ventes d'animaux					
	Autre production vendue		56 960		56 960	67 914
	Montant net du chiffre d'affaires		56 960		56 960	67 914
	Variation inventaire : animaux reproducteurs immobilisés					
	Variation inventaire : autres					
	Production immobilisée					
	Production auto-consommée					
	Indemnités & subventions d'exploitation				164 153	233 167
	Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transfert de charges				12 948	21 038
	Autres produits				6	5
	Total des produits d'exploitation				234 067	322 125
	Achats de marchandises et approvisionnements					
	Variation de stock					
	Achats d'animaux					
	Autres achats et charges externes				98 788	95 599
	Impôts, taxes et versements assimilés				470	1 094
	Rémunérations				94 287	96 883
	Cotisations sociales personnelles de l'exploitant					
	Autres charges sociales				36 596	40 537
	Dotation aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				321	1 174
	Autres charges				8	6
	Total des charges d'exploitation				230 470	235 293
	RESULTAT D'EXPLOITATION				3 597	86 832
	De participations					
	D'autres valeurs mobilières & créances de l'actif immobilisé					
	Autres intérêts, produits assimilés et différences positives de change				864	716
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions					
	Intérêts, charges assimilées et différences négatives de change					
	Charges nettes sur cessions de valeurs immobilières de placement					
	RESULTAT FINANCIER				864	716
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS				4 460	87 548
	PRODUITS EXCEPTIONNELS				1 578	7 499
	CHARGES EXCEPTIONNELLES				8 782	11 632
	RESULTAT EXCEPTIONNEL				(7 204)	(4 132)
	Participation des salariés aux résultats de l'entreprise					
	Impôts sur les bénéfices					
	TOTAL DES PRODUITS				236 508	330 340
	TOTAL DES CHARGES				239 252	246 924
	BENEFICE ou PERTE				(2 744)	83 415

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	501		501	501
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	534	534		
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	20 413	20 413		321
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	21 448	20 947	501	822
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	156 769		156 769	228 340
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	170 904		170 904	296 469	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	720		720	119
	TOTAL (II)	328 393		328 393	524 928
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		349 841	20 947	328 894	525 750
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents			- autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à vendre					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves	6 630	6 630
	Report à nouveau	190 492	107 076
	Résultat de l'exercice	(2 744)	83 415
	Total des fonds propres	194 377	197 121
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs		
	Total des fonds associatifs	194 377	197 121
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés		
	Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	60 000	260 000
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 872	28 645
	Dettes fiscales et sociales	18 921	14 854
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 550	12 723
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	21 173	12 407
	Total des dettes	134 516	328 629
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		328 894	525 750
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(2 743,72)	83 415,25
(1) Dont à moins d'un an		134 516	68 629
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		234 066,71	100,00	322 124,58	100,00	(88 057,87)	-27,34
Ventes de marchandises, de produits fabriqués				6 201,00	1,93	(6 201,00)	-100,00
707100	Vente de topoguides			6 001,00	1,86	(6 001,00)	-100,00
707200	Vente de matériel informatique			200,00	0,06	(200,00)	-100,00
Prestations de services		56 959,83	24,33	61 713,33	19,16	(4 753,50)	-7,70
706000	Adhésions communes	52 839,83	22,57	58 193,33	18,07	(5 353,50)	-9,20
706010	Adhésions structure	2 100,00	0,90	2 200,00	0,68	(100,00)	-4,55
706020	Cotisation collège membre associé	20,00	0,01			20,00	
706200	Cotisations veillées	2 000,00	0,85	1 320,00	0,41	680,00	51,52
Subventions d'exploitation		164 153,14	70,13	233 166,93	72,38	(69 013,79)	-29,60
741000	Subventions Région	69 466,00	29,68	63 174,20	19,61	6 291,80	9,96
741001	Subvention regionales DREAL			3 000,00	0,93	(3 000,00)	-100,00
742000	Subventions Leader	8 938,52	3,82	58 911,73	18,29	(49 973,21)	-84,83
743001	Subventions CG38	4 000,00	1,71	11 500,00	3,57	(7 500,00)	-65,22
743003	Subvention Metro	19 720,00	8,42	24 181,00	7,51	(4 461,00)	-18,45
743008	Subventions ADERMC (Agence de l'Eau..)	6 824,00	2,92			6 824,00	
744300	FNADT			10 000,00	3,10	(10 000,00)	-100,00
744500	Subventions cc oisans	959,00	0,41	1 100,00	0,34	(141,00)	-12,82
744600	Subventions cc coeur de savoie	13 439,00	5,74	9 000,00	2,79	4 439,00	49,32
744700	Subventions cc gresivaudan	36 792,62	15,72	42 300,00	13,13	(5 507,38)	-13,02
744800	Subventions cc canton la chambre	1 106,00	0,47	5 000,00	1,55	(3 894,00)	-77,88
744900	Subventions cc porte de mauriene	2 908,00	1,24	5 000,00	1,55	(2 092,00)	-41,84
Autres produits de gestion courante		5,60		5,20		0,40	7,69
758000	Produits de gestion coura	5,60		5,20		0,40	7,69
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		12 948,14	5,53	21 038,12	6,53	(8 089,98)	-38,45
781500	Reprises s prov risques &			20 000,00	6,21	(20 000,00)	-100,00
791000	Transfert de charges d'exploit			586,32	0,18	(586,32)	-100,00
791100	Transfert de charges a cpte d	12 948,14	5,53	451,80	0,14	12 496,34	N/S
Total des charges d'exploitation		230 470,11	98,46	235 292,80	73,04	(4 822,69)	-2,05
Autres achats et charges externes		98 788,33	42,21	95 598,86	29,68	3 189,47	3,34
606300	Achats de petit équipement	48,00	0,02			48,00	
606400	Fournitures de bureau	544,93	0,23	592,47	0,18	(47,54)	-8,02
611000	Sous traitance générale	32 313,20	13,81	41 081,50	12,75	(8 768,30)	-21,34
611100	ARTISTE Bet V	11 672,02	4,99	6 526,24	2,03	5 145,78	78,85
613200	Locations immobilieres	6 000,00	2,56	6 000,00	1,86		
613500	Locations materiels et ou	18 609,74	7,95	10 676,06	3,31	7 933,68	74,31
615500	Entretien sur biens mobiliers	114,00	0,05	500,00	0,16	(386,00)	-77,20
615560	Entretien et reparation m	986,52	0,42	902,36	0,28	84,16	9,33
616000	Primes d'assurances	1 364,84	0,58	1 243,71	0,39	121,13	9,74
618100	Documentation	149,90	0,06	129,00	0,04	20,90	16,20
618500	Frais colloque seminaire	200,00	0,09			200,00	
618501	Formations			1 060,00	0,33	(1 060,00)	-100,00
622600	Honoraires CAC	9 793,92	4,18	7 940,72	2,47	1 853,20	23,34
622610	Honoraires comptables	8 733,00	3,73	9 198,60	2,86	(465,60)	-5,06
622700	Frais d'actes			30,90	0,01	(30,90)	-100,00
625700	Missions & receptions	5 341,87	2,28	7 405,30	2,30	(2 063,43)	-27,86
626100	Affranchissements	614,37	0,26	288,59	0,09	325,78	112,89
626200	Telephone + fax	1 602,55	0,68	1 739,32	0,54	(136,77)	-7,86
627000	Services bancaires	142,49	0,06	115,59	0,04	26,90	23,27
627500	Frais tickets restaurant	184,98	0,08	138,50	0,04	46,48	33,56
628100	Cotisations	372,00	0,16	30,00	0,01	342,00	N/S

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Impôts, taxes, versements assimilés		470,04	0,20	1 094,19	0,34	(624,15)	-57,04
633300	Participation fpc versee	470,04	0,20	592,11	0,18	(122,07)	-20,62
637800	Taxes diverses sacem			502,08	0,16	(502,08)	-100,00
Rémunération du personnel		94 286,97	40,28	96 883,10	30,08	(2 596,13)	-2,68
641100	Remunerations du personne	89 231,29	38,12	93 689,07	29,08	(4 457,78)	-4,76
641200	Provision congés payés	(647,57)	-0,28	(3 034,04)	-0,94	2 386,47	78,66
641401	tickets restaurants	2 427,60	1,04	2 007,60	0,62	420,00	20,92
641430	indemnités de rupture conventi	3 275,65	1,40	1 571,84	0,49	1 703,81	108,40
641440	indemnité de licenciement			2 648,63	0,82	(2 648,63)	-100,00
Charges sociales		36 596,01	15,63	40 537,24	12,58	(3 941,23)	-9,72
645100	Cotisations urssaf	22 730,19	9,71	21 685,52	6,73	1 044,67	4,82
645300	Cotisations retraites et prev	9 989,82	4,27	9 595,90	2,98	393,92	4,11
645330	POle emploi reconversion			6 167,00	1,91	(6 167,00)	-100,00
645400	Cotisations assedic	3 654,31	1,56	3 935,06	1,22	(280,75)	-7,13
645900	Charges sociales/provis.	(301,51)	-0,13	(1 385,36)	-0,43	1 083,85	78,24
647500	Medecine du travail	523,20	0,22	539,12	0,17	(15,92)	-2,95
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		320,67	0,14	1 173,66	0,36	(852,99)	-72,68
681120	Dot.amortis.immo.corporel	320,67	0,14	1 173,66	0,36	(852,99)	-72,68
Autres charges		8,09		5,75		2,34	40,70
658000	Charges diverses de gesti	8,09		5,75		2,34	40,70
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		3 596,60	1,54	86 831,78	26,96	(83 235,18)	-95,86
RESULTAT FINANCIER		863,53	0,37	715,88	0,22	147,65	20,62
Intérêts et produits financiers		863,53	0,37	715,88	0,22	147,65	20,62
768000	Intérêts livret	863,53	0,37	715,88	0,22	147,65	20,62
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		4 460,13	1,91	87 547,66	27,18	(83 087,53)	-94,91
Produits exceptionnels		1 577,72	0,67	7 499,26	2,33	(5 921,54)	-78,96
772000	Produits sur exercices an	1 577,72	0,67	7 499,26	2,33	(5 921,54)	-78,96
Charges exceptionnelles		8 781,57	3,75	11 631,67	3,61	(2 850,10)	-24,50
671000	Charges except./ope.gestion			331,80	0,10	(331,80)	-100,00
672000	Charges sur exercices ant	8 781,57	3,75	11 299,87	3,51	(2 518,30)	-22,29
Résultat exceptionnel		(7 203,85)	-3,08	(4 132,41)	-1,28	(3 071,44)	-74,33
TOTAL DES PRODUITS		236 507,96	101,04	330 339,72	102,55	(93 831,76)	-28,40
TOTAL DES CHARGES		239 251,68	102,22	246 924,47	76,65	(7 672,79)	-3,11
Excédent ou déficit de l'exercice		(2 743,72)	-1,17	83 415,25	25,90	(86 158,97)	-103,29
Contributions volontaires en nature		101 000,00	43,15			101 000,00	
Bénévolat		5 000,00	2,14			5 000,00	
870000	dons en nature	5 000,00	2,14			5 000,00	
Dons en nature		96 000,00	41,01			96 000,00	

Détail du compte de résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
875000	Bénévolat	96 000,00	41,01			96 000,00	
Charges des contributions volontaires en nature		101 000,00	43,15			101 000,00	
Mise à disposition gratuite biens et services		5 000,00	2,14			5 000,00	
861000	Mise à disposition gratuite de biens	5 000,00	2,14			5 000,00	
Personnel bénévole		96 000,00	41,01			96 000,00	
864000	Personnel bénévole	96 000,00	41,01			96 000,00	

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	501,00	0,15	821,67	0,16	(320,67)	-39,03
Concessions brevets et droits similaires	501,00	0,15	501,00	0,10		
205000 Marques	501,00	0,15	501,00	0,10		
Autres immobilisations incorporelles						
208100 Logiciel	534,00	0,16	534,00	0,10		
280810 Amortiss. des logiciels	(534,00)	-0,16	(534,00)	-0,10		
Autres immobilisations corporelles			320,67	0,06	(320,67)	-100,00
218300 Mobilier,materiel de bure	20 413,45	6,21	20 413,45	3,88		
281830 Amortissements mat de bur	(20 413,45)	-6,21	(20 092,78)	-3,82	(320,67)	-1,60
TOTAL III - Actif Circulant NET	328 392,63	99,85	524 928,14	99,84	(196 535,51)	-37,44
Autres créances	156 769,35	47,67	228 340,14	43,43	(71 570,79)	-31,34
468700 Divers produits a recevoi	156 769,35	47,67	228 340,14	43,43	(71 570,79)	-31,34
Disponibilités	170 903,73	51,96	296 468,82	56,39	(125 565,09)	-42,35
512300 Credit agricole CSL	50 041,66	15,22			50 041,66	
512400 C r c a	43 526,82	13,23	271 207,99	51,58	(227 681,17)	-83,95
512500 Compte livret a	77 321,87	23,51	25 260,83	4,80	52 061,04	206,09
530000 Caisse	13,38				13,38	
Charges constatées d'avance	719,55	0,22	119,18	0,02	600,37	503,75
486000 Charges constatées d'avance	719,55	0,22	119,18	0,02	600,37	503,75
TOTAL DU BILAN ACTIF	328 893,63	100,00	525 749,81	100,00	(196 856,18)	-37,44

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I- Total des fonds associatifs	194 377,46	59,10	197 121,18	37,49	(2 743,72)	-1,39
Total des fonds propres	194 377,46	59,10	197 121,18	37,49	(2 743,72)	-1,39
Réserves	6 629,56	2,02	6 629,56	1,26		
106800 Autres reserves projet associa	6 629,56	2,02	6 629,56	1,26		
Report à nouveau	190 491,62	57,92	107 076,37	20,37	83 415,25	77,90
110000 Report a nouveau créditeur	190 491,62	57,92	107 076,37	20,37	83 415,25	77,90
Excédent ou déficit de l'exercice	(2 743,72)	-0,83	83 415,25	15,87	(86 158,97)	-103,29
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	134 516,17	40,90	328 628,63	62,51	(194 112,46)	-59,07
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	60 000,00	18,24	260 000,00	49,45	(200 000,00)	-76,92
164500 Pret à taux 0 le touvet	60 000,00	18,24	260 000,00	49,45	(200 000,00)	-76,92
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	32 871,77	9,99	28 644,75	5,45	4 227,02	14,76
408100 Fournisseur f.n.p.	32 871,77	9,99	28 644,75	5,45	4 227,02	14,76
Dettes fiscales et sociales	18 921,28	5,75	14 854,04	2,83	4 067,24	27,38
421000 Personnel remunerations	97,53	0,03	107,53	0,02	(10,00)	-9,30
428200 Personnel charges a payer	184,29	0,06	831,86	0,16	(647,57)	-77,85
431000 Urssaf	13 976,06	4,25	9 640,00	1,83	4 336,06	44,98
437020 Verspieren	320,00	0,10	153,00	0,03	167,00	109,15
437300 Retraite & prevoyance	3 727,08	1,13	3 108,82	0,59	618,26	19,89
437800 Tickets restaurants	14,00				14,00	
438200 Organismes cap/cp	83,32	0,03	384,83	0,07	(301,51)	-78,35
442100 prélevement à la source	519,00	0,16	628,00	0,12	(109,00)	-17,36
Autres dettes	1 550,00	0,47	12 723,15	2,42	(11 173,15)	-87,82
467100 Deb cred divers attente	1 550,00	0,47	1 550,00	0,29		
468600 Divers charges a payer			11 173,15	2,13	(11 173,15)	-100,00
Produits constatés d'avance	21 173,12	6,44	12 406,69	2,36	8 766,43	70,66
487000 Produits constatés d'avance	21 173,12	6,44	12 406,69	2,36	8 766,43	70,66
Total du passif	328 893,63	100,00	525 749,81	100,00	(196 856,18)	-37,44